Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 7 г. Лениногорска»

МО «ЛМР» РТ

ПРИКАЗ

От « ~ » f(Alл}vr,71,,vf,,,- 2023 год

«О проведении муниципального
этапа всероссийской и республиканской олимпиады
школьников в 2023-2024 учебном году»

Noot6Goл

На основании приказа УО № 1278 от 8 ноября 2023 года, плана работы УО и
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7» на 2023-2024 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Антоновой Н.А., заместителю директора по УР, ознакомить учителей

предметников с порядком проведения и графиком муниципального этапа
всероссийской и республиканской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном
году (приложение 1 к приказу УО № 1278 от 08.11.2023 г.)

2. Направить на муниципальный этап предметных олимпиад победителей и призеров
школьного этапа по предметам: физика, астрономия, география, информатика,
геология, татарский язык и литература, русский язык и литература, начальная
школа, химия, биология, экология, история, обществознание, право, экономика,
история Татарстана и татарского народа, ОБЖ, МХК, математика, английский
язык, технология, информатика и ИКТ, физическая культура набравших 50 % или
более от максимального балла по предмету.

3. Антоновой Н.А. заместителю директора по УР организовать сбор согласий
родителей (законных представителей) на сбор, хранение, использование,
распространение (передачу) и публикацию персональных данных участников
муниципального этапа олимпиады, а также их олимпиадных работ, в том
числе в сети «Интернет» за 1 О дней до начала олимпиады.

4. Антоновой Н.А. заместителю директора по УР обеспечить явку:
- учащихся-победителей и призеров школьного тура олимпиад в сопровождении
ответственного лица по приказу школы (сопровождающему при себе иметь
приказ, учащимся - чистую тетрадь, черновик, ручки, вторую обувь);
- ассистентов к 9.30 согласно приложению 3 к приказу УО № 1278 от 08.11.2023 г.;
- членов комиссии - к 11.00 ч. следующего дня (место проверки олимпиадных
работ место проведения муниципального этапа по предмету);

4. Антоновой Н.А., заместителю директора по УР назначить сопровождающих на
муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор М О.Г. Тышко

r